MUNICIPIO DE GUANAJUATO
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA

GUANAJUATO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2016

CONCEPTO

PRESUPUESTO DE EGRESOS

APROBADO

409,717,161.00

AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

105,646,998.20

MODIFICADO

515,364,159.20

DEVENGADO

98,547,039.29

PAGADO

96,707,973.06

SUBEJERCICIO

416,817,119.91

Programas

409,717,161.00

105,646,998.20

515,364,159.20

98,547,039.29

96,707,973.06

416,817,119.91

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

23,958,782.45

23,958,782.45

5,347,249.74

5,347,249.74

18,611,532.71

Sujetos a Reglas de Operacion

2,314,203.00

2,314,203.00

192,850.25

192,850.25

2,121,352.75
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Otros Subsidios

21,644,579.45

21,644,579.45

5,154,399.49

5,154,399.49

16,490,179.96

Desempefio de las Funciones

385,758,378.55

105,646,998.20

491,405,376.75

93,199,789.55

91,360,723.32

398,205,587.20

Prestacion de Servicios Publicos

385,758,378.55

105,646,998.20

491,405,376.75

93,199,789.55

91,360,723.32

398,205,587.20

Provision de Bienes Publicos

Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas publicas

Promocién y fomento

Regulacién y supervision

Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)

Especificos
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Proyectos de Inversion

Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion
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Operaciones ajenas

Compromisos

Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional
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Desastres Naturales

Obligaciones

Pensiones y jubilaciones

Aportaciones a la seguridad social

Aportaciones a fondos de estabilizacion
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Aportaciones a fondos de inversién y reestructura de pensiones

Programas de Gasto Federalizado

Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca
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Adeudos de ejercicios fiscales anteriores




